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پیشگفتار

در دوره دستیاری دندانپزشکی هر ساله آزمون بورد و ارتقا به منظور سنجش آمادگی علمی دستیاران برگزار می شود. 
کتاب پیش رو جمع آوری سوالات بورد و ارتقای پروتزهای دندانی 1402 به همراه پاسخنامه تشریحی با ذکر منابع 
می باشد. در این کتاب سعی بر کامل بودن پاسخنامه سوالات شده تا فرصتی برای مرور کلی و درک مناسب آنها 
ایجاد کند. از تمامی افرادی که در تهیه این کتاب همراهی داشتند کمال تشکر را دارم. گفتارم را با شعری از فردوسی 

به پایان می رسانم:

ـــمبیـــا تـــا جهـــان را بـــه بـــد نســـپریم ـــه کوشـــش همـــه دســـت نیکـــی بری ب

ــدار ــد پایـ ــک و بـ ــی نیـ ــد همـ ـــدگارنباشـ ـــود مان ـــی ب ـــه نیک ـــه ک ـــان ب هم

دکتر نگین امینیان پور



1-کدامیک از اتچمنت های زیر مکانیسم گیر resilient دارد؟
Egg-shape.DOIder bar )الف

U.shape bar )ب
Customized precision milled bar )ج

 Individually cast telescopic coping)د

2-کدام عبارت در مورد قرار دادن ایمپلنت در افراد خیلی جوان صدق نمی کند؟ 
الف( توصیه کلی، به تعویق انداختن کاشت ایمپلنت تا تکمیل رشد جسمانی می باشد.

ب( در کودکان با انگیزه روانی قوی می توان از دو ایمپلنت در قدام فک پایین بصورت اوردنچر استفاده نمود.
ج( می توان حتی در کودکان 2 الی 3 ساله نیز برای جلوگیری از بدشکلی های صورتی از ایمپلنت استفاده نمود.

د( می توان در خلف مندیبل به جهت ساپورت پارسیل انتهای آزاد از ایمپلنت استفاده نمود.

3- هرگاه در تلفظ th، مثل کلمه this، نوک زبان بیمار دیده نشود، کدامیک از عوامل زیر در آن نقش 
ندارد؟

الف( اورلپ عمودی دندان ها زیاد باشد.
ب( دندان ها خیلی لینگوالی چیده شده اند.

ج( دندان های قدامی بیش از حد جلو چیده شده اند 
د( ممکن است بیمار کلاس II نوع I باشد.

4- انتهای نامتقارن در بستر بافتی زیر یک دست دندان قدیمی بیشتر نشانگر نیاز به کدام مداخله 
درمانی است؟

د( تعویض دنچر ج( اصلاح اکلوژن   ب( ریلاین   الف( ری بیس 

5- کدام دندان مصنوعی برای single denture مطلوب است؟
ب( دندان های بزرگ با کاسپ های کم شیب  الف( دندان های بزرگ با کاسپ های پرشیب  

د( دندان های کوچک با اورلی اکلوزالی طلا ج( دندان های کوچک با کاسپ های کم شیب  
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پاسخنامۀ آزمون ارتقاء 1402

زارب

1- گزینه »الف« صحیح است.
 ÁاتچمنتÁهایÁسیستمÁانتخابÁراهنمایÁمبحثÁ.زاربÁکتابÁ17Áفصل

اجزای تکی )اسپلینت نشده(
• اباتمنت ball تکی )مکانیسم شکست استرس(

• اباتمنت آهنربایی تکی )مکانیسم شکست استرس(
• کوپینگ های تلسگوپیک ریختگی تکی )مکانیسم سخت(

اجزای متصل شده )اسپلینت شده(
• بار گرد )مکانیسم شکست استرس(

• بار dolder تخم مرغی شکل )مکانیسم شکست استرس(
• بار U شکل )مکانیسم سخت(

• بار اختصاصی تراش خورده )milled( دقیق )مکانیسم سخت(

2- گزینه »د« صحیح است.
 ÁبسترمیزبانÁمبحثÁ.زاربÁکتابÁ16Áفصل

سنین خیلی پایین از موارد نسبی عدم تجویز ایمپلنت ها است. زیرا ایمپلنت مانند یک دندان شیری که سطح اکلوزال 
پایین تری نسبت به بقیه دندان ها دارد، درجای خود باقی مانده و اغلب باعث مشکلات پروتزی می شود. پیشنهاد کلی 
این است که قراردادن ایمپلنت در افراد جوان تا تکمیل رشد جسمانی به تاخیر بیفتد. در بیماران انتخابی، هنگامی 
که انگیزه روانی قوی وجود دارد، می توان ایمپلنت های دهانی را در کودکان استفاده کرد. ولی در این موارد، ترجیحا 

فقط در نواحی قدامی مندیبل و در ترکیب با درمان اوردنچر این عمل انجام می شود.
 در بیماران انتخابی حتی در کودکان 3-2 ساله ای که به دقت انتخاب شده اند، می توان برای اتصال وسایل کمک 

شنوایی یا برای درمان اختلالات مادرزادی جمجمه ای-صورتی، به صورت کلینیکی از ایمپلنت ها استفاده کرد.

3- گزینه »ب« صحیح است.
 Áزبانی-دندانیÁاصواتÁمبحثÁ.زاربÁکتابÁ15Áفصل


